報道関係者各位                2024 年 7 月 5 日（金）

株式会社明電舎

株式会社明電舎（代表取締役 執行役員社長：井上晃夫/東京都品川区、以下明電舎）は、本日社

債の発行登録書を関東財務局長に提出いたしました。

本発行登録は、資金調達手段の多様化による財務安定性の向上を企図し、金融機関からの間接金

融による資金調達等と合わせて、当社グループの多様な成長投資資金を機動的に調達できる体制を

構築することを目的としたもので、その概要は下記のとおりです。

■ 提出した発行登録書の概要

発行予定額 100 億円

発行予定期間 発行登録の効力発生予定日から２年を経過する日まで

（2024 年 7 月 13 日から 2026 年 7 月 12 日まで）

資金使途 設備資金、投融資資金、運転資金、借入金返済資金、コマーシャ

ル・ペーパー償還資金及び関係会社への投融資資金

 なお、発行予定額とは発行予定期間（２年間）における発行額の上限を意味します。

今後、実際の社債発行については、マーケット環境を考慮しながら、起債時期、金額、年限等を

柔軟に検討してまいります。

以 上

社債発行にかかる発行登録に関するお知らせ

本プレスリリースは、明電舎の証券発行予定に関する情報を公表することを唯一の目的に作成

されたものであり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘またはそれに類する行為のために作成

されたものではありません。